experiências anteriores parametrizados de acordo com o disposto na Resolução CNE/CEB nº 
6/2012; 

• O estágio curricular supervisionado obrigatório previsto no Projeto de Estágio com uma 
carga horária de 240 (duzentas e quarenta) horas; 

• A carga horária projetada para o curso é de 1.200 (hum mil e duzentas) horas, distribuídas 
em 03 (três) módulos com carga horária de 400 (quatrocentas) horas cada módulo, com 
previsão de integralização em 18 (dezoito) meses; 

• O número de alunos por turma é de 28, no mínimo, e máximo de 45 alunos; 
• Os critérios de avaliação e promoção do aluno estabelecem para aprovação plena a nota